
REGIONE DEL VENETO

AZIENDA  OSPEDALIERA  DI  PADOVA

Delibera del Direttore Generale n. 994 del 14/08/2017

OGGETTO: Nomina del Col legio Sindacale.

NOTE  TRASPARENZA:  Con il  presente provvedimento si procede a nominare, sulla
base delle designazioni pervenute dalla Regione Veneto, dal MEF e dal Ministero della
Salute il Collegio Sindacale, per il periodo di tre anni decorrenti dall'adozione del presente
provvedimento.

I l  Sostituto  Responsabile del la UOC Affari Generali  e Legali  r i fer isce:

L’art.  3,  comma  1  quater  del  D.Lgs  del  30  dicembre  1992,  n.502  e  suc -
cessive  modif iche  e  integrazioni,  stabi l isce  che sono Organi  del le  Aziende 
Sanitar ie  i l  Direttore Generale ed i l  Col legio Sindacale.

In  base  al l ’art.  3  ter  del  D.Lgs  30  Dicembre  1992,  n.  502  e  al l ’art.  40, 
comma  1  del la  legge  Regionale  del  14  settembre  1994,  n.  55  e  s.m.i. ,  i l 
Col legio  sindacale  del le  Aziende  ULSS  è  composto  da  tre  membri,  di  cui 
uno designato dal  Presidente del la  Giunta  regionale,  uno dal  Ministro  del -
l ’Economia e del le  Finanze e uno dal  Ministero del la  Salute  e dura in cari -
ca tre anni.  Tale normativa si applica anche al le  Aziende Ospedaliere, agl i 
IRCSS e al le  Aziende Ospedaliere Integrate Universitar ie.  

L’art.3  comma  13  del  succitato  Decreto  Legislativo  prevede  che  i l 
Direttore  Generale  del l ’Azienda  Sanitar ia  nomini  i  s indaci  con  specif ico 
provvedimento e l i  convochi per la pr ima seduta.
Vista  la  cessazione  del l ’att ività  del  precedente  Collegio  Sindacale, 
nominato  con  del iberazione  n.  288  del  20/03/2014,  gl i  Enti  competenti 
hanno fatto  pervenire  a questa Amministrazione le  r ispettive  designazioni 
come di seguito elencate:

- Dr.  Corrado  Checcherini,  designato  dal  Ministero  del l ’Economia  e 
del le  Finanze  come da  comunicazione  prot.  n.  11831 del  14  Giugno 
2017 (prot.  AOP n. 38167 del 22 Giugno 2017);

- Dr.  Lorenzo  Valentini ,  designato  dal  Presidente  del la  Giunta  Regio-
nale  del  Veneto  con  proprio  Decreto  n.  105  del  03  Luglio  2017 
pubbl icato  nel B.U.R. n. 63 del 04 Luglio 2017;

- Dr  Fabio  RUFFIN,  designato  dal  Ministero  del la  Salute,  con  nota 
prot.  n.  8594 del  03 Agosto 2017, come da comunicazione del la  Re-
gione  Veneto  prot.  n.  344518  del  09  Agosto  2017  (prot.  AOP  n. 
48062 del 09 Agosto 2017).

 deliberazione n.  994 del 14/8/2017 pagina 1 di 4



REGIONE DEL VENETO

AZIENDA  OSPEDALIERA  DI  PADOVA

Con  nota  del  21  Luglio  2017  prot.  n.  300768  (prot.  AOP  n.  44350  del  21 
Luglio  2017)  i l  Direttore  Regionale  del la  Direzione  Programmazione  Eco -
nomico  Finanziar ia  SSR  ha  comunicato  che  i l  Componente  designato  dal la 
Regione  Veneto  per  l ’Azienda Ospedaliera  di  Padova  ha accettato  l ’ incari -
co, ai sensi  del la L.R. 27/97, articolo 12.

Per  i  restanti  Componenti  s i  provvederà  ad  acquisire  l ’accettazione  in 
sede di  insediamento del Col legio.

Tutto  ciò  premesso,  in  considerazione  del le  designazioni  effettuate,  si 
rende  necessario,  nominare  i l  Col legio  Sindacale  e  convocarne  i  Compo-
nenti  per  l ’ insediamento  f inal izzato  anche  al la  conseguente  elezione  del 
Presidente.

Si  precisa,  inoltre,  che  ai  membri  del  Col legio  competono  i  compensi, 
nonché  i l  r imborso  spese  di  trasferta  in  base  al la  normativa  nazionale  e 
regionale vigente in materia.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO  ATTO  del la  suestesa  proposta  e  accertato  che  i l  Sostituto 
Responsabi le  del la  UOC Affari  Generali  e  Legali  ha  attestato  l ’avvenuta 
regolare  istruttor ia  del la  pratica,  anche  in  ordine  al la  conformità  con  la 
vigente  legislazione  statale  e  regionale,  nonché  la  copertura  del la  spesa 
prevista nel budget assegnato per l ’anno in corso;
RITENUTO  di  dover adottare in merito i provvedimenti  necessari;
VISTO  i l  Decreto  Legislat ivo  n.  502/92  e  successive  modif iche  ed 
integrazioni  e  le  leggi  regionali  n.  55  e  n.  56  del  1994  e  successive 
modif iche ed integrazioni;
ACQUISITO  i l  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del 
Direttore Sanitar io per quanto di  r ispettiva competenza;
IN BASE  ai poteri  confer it ig l i  dal  D.P.G.R.nr.92 del 01.08.2016.

DELIBERA

1) di  nominare,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  sul la  base  del le 

designazioni  pervenute  da  parte  del le  Amministrazioni  competenti ,  i l 
Col legio  Sindacale  del l ’Azienda Ospedaliera di  Padova,  per i l  periodo di 
tre anni decorrenti  dal l ’adozione del presente provvedimento, nel la  se -
guente composiz ione:

- Dr.  Corrado  Checcherini,  designato  dal  Ministero  del l ’Economia  e 
del le  Finanze;

- Dr. Lorenzo Valentini ,  designato dal la Regione Veneto;
- Dr. Fabio Ruff in, designato dal Ministero del la Salute;

 deliberazione n.  994 del 14/8/2017 pagina 2 di 4



REGIONE DEL VENETO

AZIENDA  OSPEDALIERA  DI  PADOVA

2) di dare immediata comunicazione agli  interessati  del l ’avvenuta nomina 

e di  convocare contestualmente la r iunione di  insediamento;
3) di  dare  atto  che  i l  Presidente  sarà  eletto  dal  Col legio  stesso  nel la  se -

duta di insediamento;
4) di  acquisire,  nel  corso  del l ’ insediamento  del  Col legio,  ove  mancante, 

la formale dichiarazione di  accettazione e di  non incompatibi l i tà;
5) di  corr ispondere ai  componenti  del  Col legio  i  compensi,  nonché i l  r im-

borso  spese  di  trasferta  in  base  al la  normativa  nazionale  e  regionale 
vigente in materia.

6) di  dare  atto  che  l 'onere  di  spesa  per  la  corresponsione  del l ’ indennità 

di  funzione,  degli  oneri  correlati  e  del  r imborso  spese  di  trasferta  va 
imputata al conto di costo 40090301 .

I l  Direttore Generale
 F.to Dott.Luciano Flor 

 

 deliberazione n.  994 del 14/8/2017 pagina 3 di 4



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione e' stata pubblicata in copia all’Albo di questa Azienda

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Sostituto Responsabile

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 14/8/2017

Il Sostituto Responsabile

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

Copia composta di n°4 fogli  ( incluso il presente ) della delibera n. 994 del 14/8/2017 

firmata digitalmente dal Direttore Generale e conservata secondo la normativa vigente presso

Infocert S.p.a.

Padova, li

Il Sostituto Responsabile

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

 deliberazione n.  994 del 14/8/2017 pagina 4 di 4


